Nº 42, segunda-feira, 4 de março de 201362 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013030400062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 82, DE 1º DE MARÇO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DE
JUSTIÇA, no uso de suas atribuições conferidas pela alínea "d" do
inciso XI do artigo 3º da Portaria nº 112/2010,resolve

designar LÍCIA MARIA DA SILVA LOBATO, Analista Ju-
diciária, Área Judiciária, do quadro de pessoal do Tribunal de Justiça
do Estado do Pará, para exercer a função de confiança de Assistente
VI, nível FC-6, do Gabinete do Conselheiro Gilberto Valente Mar-
tins.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

PORTARIA Nº 92, DE 1o- DE MARÇO DE 2013

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITO-
RAL, com base no inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e tendo em vista o que consta do procedimento
administrativo nº 3.719/2013, resolve

nomear CASSIO SASAKI DA SILVA, aprovado em con-
curso público para o cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Programação de Sistemas, Classe "A", Padrão 1, em vaga
decorrente da posse de Selmison Campelo de Miranda em outro cargo
público, inacumulável.

Min.CÁRMEN LÚCIA

S E C R E TA R I A

PORTARIAS DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do art. 2º e no art. 4º da Portaria nº
204, de 26.09.2002, resolve:

No- 85- Art. 1º Dispensar JULIANA MAGALHÃES DE MIRANDA,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas,
da função comissionada de Chefe da Seção de Processamento de
Eleições II, Nível FC-6, da Coordenadoria de Sistemas Eleitorais, da
Secretaria de Tecnologia da Informação.

Art. 2º Designar DANIEL CARLOS LIMA CORRÊA, Ana-
lista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Chefe da Seção de Processamento
de Eleições II, Nível FC-6, da Coordenadoria de Sistemas Eleitorais,
da Secretaria de Tecnologia da Informação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do art. 116 do
Regulamento Interno e no inciso I do art. 2º da Portaria nº 204, de
26.09.2002, resolve

No- 87-designar MAGDA ARACELI RADICCHI, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de As-
sistente VI, Nível FC-6, do Gabinete da Ministra Luciana Lóssio.

ANDERSON VIDAL CORRÊA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 114, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

O PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUS-
TIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXVI, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto no art. 93, I, da Lei n.
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e na Resolução STJ n. 31 de 27
de setembro de 2012, assim como o que consta do Processo STJ n.
1702/2013, resolve:

Art. 1º Autorizar a cessão da servidora MARIA JULIANA
VAZ FERREIRA BUENO ALMEIDA DE SOUZA, matrícula
S057813, ocupante do cargo efetivo de Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer o cargo em comissão de natureza especial de
Assessor Técnico, código CNE-7, na Câmara dos Deputados, pelo
prazo de um ano.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. FELIX FISCHER

S E C R E TA R I A

PORTARIA No- 162, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, FABIANO AROUCHA BRITO, ma-
trícula S049578, da função comissionada de Assistente IV, código
FC-4, do Gabinete do Ministro Paulo de Tarso Sanseverino.

Art. 2º Designar o referido servidor para a função comis-
sionada de Assistente IV, código FC-4, do Gabinete do Ministro Jorge
Mussi, na vaga decorrente da dispensa de Ângela Araújo Fernandes.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

PORTARIAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e no caput do art. 38 da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 164- Art. 1º Revogar, com efeitos a partir de 28 de fevereiro de
2013, a designação de substituição de NÉLSON FERREIRA MEN-
DES DA SILVA, matrícula S026047, objeto da Portaria/DG n. 53 de
11 de abril de 2008, publicada no Diário Oficial da União no dia 14
subsequente.

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012,resolve:

No- 165-Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, de função comissionada da Coordenadoria
de Orçamento e Finanças, da Secretaria de Administração e Finan-
ças:

JULIO FABIO PIMENTEL DE MATOS FERREIRA, ma-
trícula S046420, Assistente V, código FC-5;

MARCELO TURNES, matrícula S046684, Assistente II, có-
digo FC-2.

Art. 2º Designar para função comissionada da Coordenadoria
de Orçamento e Finanças, da Secretaria de Administração e Finan-
ças:

JULIO FABIO PIMENTEL DE MATOS FERREIRA, ma-
trícula S046420, Chefe da Seção de Acompanhamento Orçamentário
e Financeiro, código FC-6, na vaga decorrente da dispensa de Fabiana
Bittes Veyl;

MARCELO TURNES, matrícula S046684, Assistente V, có-
digo FC-5, na vaga decorrente da dispensa de Julio Fabio Pimentel de
Matos Ferreira.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012,resolve:

No- 166-Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, NISHLEI VIEIRA DE MELLO, matrícula
S037006, da função comissionada de Assistente II, código FC-2, de
Gabinete do Ministro Sidnei Beneti.

Art. 2º Designar a referida servidora para a função comis-
sionada de Assistente II, código FC-2, de Gabinete da Ministra As-
susete Magalhães, na vaga decorrente da dispensa de Marilisa Gomes
do Amaral.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e no caput do art. 38 da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 167-Art. 1º Revogar, com efeitos a partir de 28 de fevereiro de
2013, a designação de substituição de JÚLIO PEPE BARRADAS,
matrícula S042743, objeto da Portaria/DG n. 401 de 7 de novembro
de 2008, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 subse-
quente.

Art 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, e no caput do art. 38 da Lei n. 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 171-Art. 1º Designar LUCIANA RODRIGUES COUTINHO, ma-
trícula S057520, para substituir o Chefe da Seção de Acompanha-
mento Orçamentário e Financeiro, código FC-6, da Coordenadoria de
Orçamento e Finanças, da Secretaria de Administração e Finanças em
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares e na
vacância da função comissionada.

Art. 2º Revogar a designação de substituição de JULIO FA-
BIO PIMENTEL DE MATOS FERREIRA, matrícula S046420, ob-
jeto da Portaria/GDG n. 1 de 2 de janeiro de 2013, publicada no
Diário Oficial da União no dia 7 subsequente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

No- 173-Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, de função comissionada:
RENATO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula S034244, Assistente
IV, código FC-4, do Gabinete da Ministra Laurita Vaz;
ORLINDA MARTINS DE ARAUJO, matrícula S041780, Assistente
II, código FC-2, do Gabinete da Ministra Assusete Magalhães.

Art. 2º Designar RENATO FERREIRA DOS SANTOS, ma-
trícula S034244, para a função comissionada de Assistente II, código
FC-2, do Gabinete da Ministra Assusete Magalhães, na vaga de-
corrente da dispensa de Orlinda Martins de Araujo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

No- 175-Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, GABRIELA PEREIRA DE SOUZA
OBEIN, matrícula S060415, da função comissionada de Assistente II,
código FC-2, do Gabinete do Ministro Mauro Campbell.

Art. 2º Designar para função comissionada do Gabinete do
Ministro Mauro Campbell:

GABRIELA PEREIRA DE SOUZA OBEIN, matrícula
S060415, Assistente IV, código FC-4, na vaga decorrente da dispensa
de Jaquelline Santos Silva;

LUCIANO SOARES DA SILVA, matrícula S061276, As-
sistente II, código FC-2, na vaga decorrente da dispensa de Gabriela
Pereira de Souza Obein.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

No- 176-Art. 1º Dispensar, nos termos do art. 35, I, da Lei n. 8.112, de
11 de dezembro de 1990, MILTON VINICIUS MACHADO LAGE
DE MELO, matrícula S047460, da função comissionada de Assistente
II, código FC-2, do Gabinete do Ministro Paulo de Tarso Sanse-
verino.

Art. 2º Designar o referido servidor para a função comis-
sionada de Assistente IV, código FC-4, do Gabinete do Ministro
Paulo de Tarso Sanseverino, na vaga decorrente da dispensa de Fa-
biano Aroucha Brito.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012, resolve:

No- 178-Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria/GDG n. 161 de 27 de
fevereiro de 2013, publicada no Diário Oficial da União no dia 28
subsequente, seção 2, página 70.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, com base no item 13.1, X, d, do Manual
de Organização da Secretaria do Tribunal, aprovado pela Portaria n.
315 de 23 de agosto de 2012,resolve:

No- 181-Art. 1º Designar RAVENA CUNHA LOBATO, matrícula
S060024, para a função comissionada de Assistente II, código FC-2,
do Gabinete do Ministro Benedito Gonçalves, na vaga decorrente da
dispensa de Lálida de Figueiredo Monteiro.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURICIO ANTONIO DO AMARAL CARVALHO

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 28 DE FEVEREIRO DE 2013

A SECRETÁRIA-GERAL DO CONSELHO DA JUSTIÇA
FEDERAL, usando da atribuição conferida pelo art. 8º, inciso I, da
Resolução n. 03, de 10 de março de 2008, resolve:

No- 93- DISPENSAR o servidor ALBERTO VALE DE PAULA, ma-
trícula 122, Analista Judiciário, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal do Conselho da Justiça Federal, da Função Comissionada de
Assistente II, Código FC-2, da Subsecretaria de Normatização e
Orientações da Secretaria de Recursos Humanos.

DISPENSAR o servidor ALEX BORGES, matrícula 597,
Técnico Judiciário, Classe "B", Padrão 08, do Quadro de Pessoal do
Conselho da Justiça Federal, da Função Comissionada de Assistente
III, Código FC-3, da Subsecretaria de Normatização e Orientações da
Secretaria de Recursos Humanos.

DESIGNAR o servidor ALEX BORGES, matrícula 597,
Técnico Judiciário, Classe "B", Padrão 08, do Quadro de Pessoal do
Conselho da Justiça Federal, para exercer a Função Comissionada de
Assistente II, Código FC-2, da Subsecretaria de Normatização e
Orientações da Secretaria de Recursos Humanos.

vania.lima
Retângulo